

産業廃棄物税充当事業

	所管 部局	事 業 名	H18年度 決算額 (千円)	H19年度 決算額 (千円)	H20年度 決算額 (千円)	H21年度 決算額 (千円)	H22年度 決算額 (千円)	H23年度 決算額 (千円)	H24年度 決算額 (千円)	H25年度 決算額 (千円)	H26年度 決算額 (千円)	H27年度 決算額 (千円)	H28年度 決算額 (千円)	H29年度 決算額 (千円)	H30年度 決算額 (千円)	R1年度 決算額 (千円)	R2年度 決算額 (千円)	R3年度 決算額 (千円)	R4年度 決算額 (千円)	R5年度 決算額 (千円)	R6年度 決算額 (千円)	合計 (千円)	事 業 内 容		
3Rの 促進	環境局	あいちサーキュラーエコノミー推進プラン推進事業費(旧あいち地域循環圏形成プラン推進事業費)	32,489	23,215	25,028	24,111	23,500	34,318	39,416	40,124	47,389	38,483	44,719	46,478	45,732	44,044	52,973	42,139	44,240	41,726	45,922	736,045	あいちサーキュラーエコノミー推進プラン推進事業費に掲げる施策の事業化・普及事業		
		あいちゼロエミッション・コミュニティ構想事業化推進費	16,113	16,866	16,460	16,755	11,063	4,737	9,194	9,297	9,319	4,196											113,999	産学行政の連携によるゼロエミッション・コミュニティ（資源の地域内循環）構想の事業化	
		資源循環高度化計画(仮称)策定費												27,699										27,699	持続可能な社会を加速するための新しい計画を策定
		サーキュラーエコノミーモデル事業化推進費(旧地域循環圏づくり推進モデル構築費)														8,195	2,274	3,080	3,738	5,654	7,978	11,456	42,374	「サーキュラーエコノミー推進プラン」に掲げたモデルの事業化推進	
		CEプラン策定調査事業費																13,320	12,664					25,984	プラスチックの処理状況等の調査、現状・課題の整理を行い、次期プランを策定する際の基礎資料とする。
		循環型社会形成推進事業費補助金	89,065	74,258	52,607	119,910	24,877	239,811	186,055	207,934	261,229	262,330	269,532	260,004	224,377	203,689	229,612	258,721	225,314	259,636	236,184	3,685,146	企業が取り組む本県ならではの新しい循環ビジネスの事業化を促進するための補助		
	農水局	畜産バイオマス地域内循環システム社会実験費				6,158																		6,158	家畜排泄物のメタン発酵実験・食品加工残渣等からの家畜飼料製造実験
		畜産バイオマス地域内循環システム社会実験費				1,542																		1,542	同 上
		家畜排せつ物地域循環促進事業															1,534	1,353	1,296					4,183	畜産業から排出される家畜排せつ物の利用拡大のため、水田利用に適した良質堆肥の生産方法の確立
		家畜ふん尿資源化利用推進事業費									7,651	6,092	5,010	656	386	381								20,177	畜産業から排出される家畜ふん尿による良質堆肥生産利用促進及び家畜ふん尿中のリンの資源化事業
		地域資源飼料化循環形成事業費												7,490	8,053	7,992	6,887	6,350	5,522	6,156	6,358	4,610	59,418	動植物性残さの飼料原料への転換の実現、各畜種への給与方法の確立及び低コストな流通体系の構築	
		干潟・浅場造成材適性実証費(瓦破砕材適性実証事業費)					7,411	7,401	3,152															17,964	陶器瓦製造時に排出される瓦破砕材のリサイクル品の海域(干潟・浅場)利用適性実験
	経産局	資源再生利用化対策費	757	297	428	319	199	204	213	214	375	367	359	361	262	290	275	222	113	94	85	5,435	資源再生利用化に係る研修会、パンフレット作成等		
	建設局 建築局 等	リサイクル資材管理システム構築業務等	8,024	7,428	5,603	6,020	5,376	6,243	5,700	5,660	5,521	5,832	6,115	6,054	5,703	5,779	6,094	5,041	5,143	4,398	2,815	108,549	あいくるデータベースシステムの運営、品質調査、建設資材再資源化の推進等		
	小 計			146,448	122,063	100,126	174,814	72,426	292,714	243,730	270,881	329,925	316,219	356,570	321,336	292,641	264,497	313,058	329,342	286,620	320,190	301,073	4,854,672		
最終処分場の 設置促進	環境局	広域最終処分場運営(整備)推進費	682	908	656	550	493	430	484	400	376	374	326	312	345	409	177	206	216	192	262	7,798	広域最終処分場の円滑な推進を図るための事務費及び会議運営費		
		産業廃棄物処理施設モデル的整備事業費補助金				16,580	16,640																33,220	衣浦港3号地の高度排水処理施設整備費への補助	
		武豊町地域交流施設(仮称)整備費補助金							223,000	269,200	97,000	116,800											706,000	衣浦港3号地廃棄物処分場の設置受入れに伴う武豊町の地域整備要望に対する補助	
		広域最終処分場整備検討調査費																			248,219	248,219	次期公共関与最終処分場の調査費用等		
	建設局	港湾改良費				1,025,258																1,025,258	臨港道路武豊美浜線の整備費		
小 計			682	908	656	1,042,388	17,133	430	223,484	269,600	97,376	117,174	326	312	345	409	177	206	216	192	248,481	2,020,495			
適正処理の 推進	環境局	産業廃棄物適正処理対策事業費	53,048	61,453	46,403	40,664	112,094	38,080	45,293	48,830	48,913	61,742	68,355	62,090	59,378	54,512	69,743	52,088	52,673	52,075	49,379	1,076,814	不法投棄・不適正処理を事前防止するための監視・指導、廃棄物処理計画の策定調査等		
		産業廃棄物処理業実態把握事業費(旧産廃処理業者優良化推進事業費)	4,620	1,760	1,498	2,351	420	1,338	1,813	1,792	1,693	1,698	2,100	2,031	2,716	1,735	1,654	1,100	1,577	1,580	1,421	34,897	廃棄物の減量化に係る目標の達成状況の把握に資するため、産業廃棄物処理業の実態を把握・分析		
		産業廃棄物マニフェスト制度等普及促進事業費		3,679	1,630	9,448																	14,757	マニフェスト制度の啓発等を行い、あわせて、電子マニフェスト制度の普及促進を図る。	
		産業廃棄物電子マニフェスト普及促進事業費補助金		3,000	466																		3,466	電子マニフェストの導入に関して業界団体等が集団で実施する事業への一部補助	
		再生資源活用審査事業費			9,023	10,771	10,984	10,687	9,708	9,248	8,713	8,651	8,439	8,464	7,464	5,283	3,542	4,755	4,487	4,317	4,114	128,648	事業者への立入検査及び再生品の環境分析検査		
		廃棄物処理業者・事業者登録管理システム等関連事業費									5,572	1,350			6,696	1,375							14,993	廃棄物処理業者登録システム等の改良等費用	
		市町村産業廃棄物適正処理推進事業費補助金	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	24,000	30,000	30,000	30,000	30,000	480,000	廃棄物処理法政令市（5市）の実施する産業廃棄物適正処理事業に対する補助		
	小 計			81,668	93,892	83,020	87,233	147,497	74,105	80,813	89,442	84,670	96,091	102,894	96,586	100,254	86,904	98,940	87,942	88,738	87,972	84,914	1,753,575		
計			228,798	216,863	183,802	1,304,435	237,056	367,250	548,027	629,923	511,970	529,484	459,791	418,233	393,240	351,810	412,175	417,491	375,574	408,354	634,467	8,628,743			

	H18年度 決算額 (千円)	H19年度 決算額 (千円)	H20年度 決算額 (千円)	H21年度 決算額 (千円)	H22年度 決算額 (千円)	H23年度 決算額 (千円)	H24年度 決算額 (千円)	H25年度 決算額 (千円)	H26年度 決算額 (千円)	H27年度 決算額 (千円)	H28年度 決算額 (千円)	H29年度 決算額 (千円)	H30年度 決算額 (千円)	R1年度 決算額 (千円)	R2年度 決算額 (千円)	R3年度 決算額 (千円)	R4年度 決算額 (千円)	R5年度 決算額 (千円)	R6年度 決算額 (千円)	合計 (千円)	
税 収	517,976	515,363	644,219	526,039	752,777	704,290	582,866	578,136	595,825	603,141	604,632	529,328	556,505	554,517	449,413	488,535	626,287	423,607	336,343	10,589,796	
基金積立相当額	481,718	479,287	599,124	489,216	700,083	654,991	542,065	537,666	526,381	554,118	560,921	526,037	492,275	525,919	435,174	394,321	642,463	393,955	278,071	9,813,785	
利 息	0	1,931	4,501	6,367	1,906	1,457	1,270	661	412	426	309	232	272	386	633	248	236	918	3,624	25,788	
基金積立相当額 + 利息	481,718	481,218	603,625	495,583	701,989	656,449	543,335	538,327	526,793	554,544	561,230	526,269	492,547	526,305	435,807	394,569	642,699	394,873	281,695	9,839,573	
充 当 額	228,798	216,863	183,802	1,304,435	237,056	367,250	548,027	629,923	511,970	529,484	459,791	418,233	393,240	351,810	412,175	417,491	375,574	408,354	634,467	8,628,743	注）端数処理の関係で、合計が合わない場合がある。
繰 越 額	252,920	517,275	937,098	128,247	593,179	882,378	877,686	786,090	800,913	825,973	927,412	1,035,447	1,134,754	1,309,248	1,332,881	1,309,958	1,577,083	1,563,602	1,210,830		